
292ª feira | 14/Jan/2019  - Edição nº 10353

 154925139           ELIANE CRISTINA SASAKI CASAGRANDE       49472196      1 SEED 
 154847073           LANITA HELAINE DA SILVA NEVES SIZANOSKY 44169002      2 SEED 
 155064722           MARIA CRISTINA TRATWEIN LOPES           15949600      1 SEED 
 154995650           NEIVA BOURSCHEIDT                       59829823      2 SEED 
 155053542           ROSI MARY ORNELAS HAMAMURA              37000884      2 SEED 
 154690905           SILVANA BARBOSA DE OLIVEIRA             37017795      1 SEED 
 154704027           TANIA MARA FRANCISCO                    32638171      2 SEED 
 154952713           TEREZINHA SCHUEROFF AMORIM              42385476      2 SEED 
 154952152           TEREZINHA SCHUEROFF AMORIM              42385476      1 SEED 

 EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
                            O SECRETÁRIO DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E  DA PREVIDÊNCIA, NO USO DE
 SUAS  ATRIBUIÇÕES, TENDO  EM  VISTA  O  CONTIDO  NO  DECRETO Nº 1.748, DE 24 DE JANEIRO DE 2.000 E
 CONSIDERANDO O DISPOSTO  NO ARTIGO 3º DA EMENDA CONSTITUCIONAL Nº 41, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2.003 E
 RESOLUÇÃO Nº 3.837 DE 15 DE JUNHO DE 2.004. RESOLVE CONCEDER, AOS  SERVIDORES ABAIXO RELACIONADO O
 ABONO DE PERMANÊNCIA EM VALOR EQUIVALENTE À RESPECTIVA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA.
 RESOLUÇÃO N. 73 09/01/2019
 PROTOCOLO           NOME                                    RG            LF ÓRGÃO     A PARTIR 
 155206101           PAULO ANTONIO DOS SANTOS                30936752      1 IAPAR 
 155183853           REGINA KOMOLI UTIAMADA                  40595651      1 IAPAR 
 154800670           CARMEN LUCIA DA COSTA ALVES             39164302      1 SEED 
 154788573           CRISTIANE QUEGE                         40143610      1 SEED                
 154730826           ELISABETE TERESINHA URBIK SURMACZ       41668601      2   SEED                
 155126736           KARIN CRISTINE SILVESTRE                40947752      21  SEED                
 155138971           MARIA NUNES RANGEL                      46757785      1   SEED                
 154519335           REJANE GRUMMT                           49391510      1   SEED                

1924/2019

EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
0                            O SECRETÁRIO DE  ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES E TENDO EM  VISTA O DISPOSTO  NO  DECRETO Nº 2.491, DE 23  DE JANEIRO DE 1984, RESOLVE
EXONERAR  A  PEDIDO DE  ACORDO COM  O  ARTIGO 124, DA  LEI Nº 6174, DE 16 DE NOVEMBRO DE  1970, OS
FUNCIONÁRIOS ABAIXO RELACIONADOS:
RESOLUÇÃO N. 98 10/01/2019
NOME                                    RG           LF  CARGO   PROTOCOLO A PARTIR    ORGAO 
DOUGLAS DE QUEVEDO                      101185567    1   NAC     155198818 01/01/2019  EMATER
LUCAS VINICIUS DE BRITO                 126755350    1   NAIII   155090928 06/12/2018  SEJU
BARBARA BRAZ MOREIRA                    153610746    1   NAC     155300906 15/01/2019  EMATER
ALLAN FELIPE LOPES                      291427662    1   NAIV    15.511.782-6 13/12/2018  SESP
LEILA MULLER                            35328122     2   NAC     155107014 31/12/2018  EMATER
ROSELI INES RESENDE                     84446238     1   NAIII   154963359 03/12/2018  SEJU

2192/2019

EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
                            O SECRETÁRIO DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E  DA  PREVIDÊNCIA, NO USO DE
SUAS  ATRIBUIÇÕES, TENDO  EM  VISTA  O  CONTIDO  NO  DECRETO Nº 1.748, DE 24 DE JANEIRO DE 2.000 E
CONSIDERANDO O DISPOSTO  NO ARTIGO 3º DA EMENDA CONSTITUCIONAL Nº 41, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2.003 E
RESOLUÇÃO Nº 3.837 DE 15 DE JUNHO DE 2.004. RESOLVE CONCEDER, AOS  SERVIDORES ABAIXO RELACIONADO O
ABONO DE PERMANÊNCIA EM VALOR EQUIVALENTE À RESPECTIVA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA.
RESOLUÇÃO N. 73 09/01/2019
PROTOCOLO           NOME                                    RG            LF  ÓRGÃO     A PARTIR  
155206101           PAULO ANTONIO DOS SANTOS                30936752      1   IAPAR               
155183853           REGINA KOMOLI UTIAMADA                  40595651      1   IAPAR               
154800670           CARMEN LUCIA DA COSTA ALVES             39164302      1   SEED                
154788573           CRISTIANE QUEGE                         40143610      1   SEED                
154730826           ELISABETE TERESINHA URBIK SURMACZ       41668601      2   SEED                
155126736           KARIN CRISTINE SILVESTRE                40947752      21  SEED                
155138971           MARIA NUNES RANGEL                      46757785      1   SEED                
154519335           REJANE GRUMMT                           49391510      1   SEED 

               
2194/2019

Junta Comercial do Paraná - 
JUCEPAR  

                                        PORTARIA JCP Nº 002/2019 
                                       
                                        O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Marcos 
Sebastião Rigoni de Mello, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Federal nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, 
resolve:    
                                        Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado 
brasileiro, portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no 
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor 
e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e do 
idioma português brasileiro para o idioma sérvio em conformidade com o disposto 
nos artigos 18 e 19 da instrução normativa DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo em 
vista o atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal, para 
tradução específica dos documentos apresentados no protocolo 19/024113-6, 
referente a documentos do Sr. Raphael Oliveira Martins Bogner.                                        
                                        Publique-se.                 
                                        Curitiba, 10 de janeiro de 2019. 
                                        

Marcos Sebastião Rigoni de Mello 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
   

2391/2019

Secretaria da Agricultura e do 
Abastecimento   

GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO 

ABASTECIMENTO - SEAB
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL – DERAL

PORTARIA Nº 001/2019

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL - DERAL, da Se-
cretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento, no cumprimento de suas 
atribuições legais especialmente as determinadas pela Lei n° 9491, de 21/12/90.

RESOLVE 

Art. 1º-   Divulgar  o  preço  médio  recebido  pelos  produtores  de  milho               
no Paraná, na semana de:

02 a 04 de janeiro de 2019.
Milho..........................................................R$ 28,87 /sc 60 kg

CÓDIGO LOCALIZADOR:
209412919

Documento emitido em 12/03/2019 13:48:59.

Diário Oficial Executivo
Nº 10353 | 14/01/2019 | PÁG. 29

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


